
Zarządzenie Nr 72  
Wojewody Lubelskiego  

z dnia 7 maja 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia zmian w Statucie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we 
Włodawie.  

Na podstawie § 6 i § 7 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 października 
2001 roku w sprawie sposobu prowadzenia rejestru związków międzygminnych oraz ogłaszania statutów 
związków (Dz. U. Nr 121, poz. 1307) - zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego zmiany w Statucie 
Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dzień wydania Dziennika Urzędowego Województwa Lubelskiego jest dniem ogłoszenia zmian 
w Statucie Związku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

WOJEWODA LUBELSKI

Jolanta Szołno - Koguc

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 maja 2013 r.

Poz. 2475



Załącznik Nr do Zarządzenia Nr 72 

Wojewody Lubelskiego 

z dnia 7 maja 2013 r. 

Zmiany w Statucie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Członkami Związku są: 

1) Gmina Miejska Włodawa, 

2) Gmina Hańsk, 

3) Gmina Stary Brus, 

4) Gmina Sławatycze, 

5) Gmina Sosnówka, 

6) Gmina Podedwórze, 

7) Gmina Hanna”. 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Do zadań Związku należy zaspokojenie potrzeb Gmin w zakresie: 

1) gospodarki odpadami komunalnymi w powiązaniu z tworzeniem alternatywnych źródeł energii, a w 
szczególności: 

a) tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na 
terenie Gmin należących do Związku lub zapewnienie wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich 
jednostek organizacyjnych; 

b) budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów  komunalnych; 

c) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Gmin członków Związku  systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi; 

d) nadzorowanie gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań  powierzonych 
podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

e) ustanawianie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

f) tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób  zapewniający łatwy 
dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, w tym wskazywanie miejsc, w których może być prowadzona 
zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych; 

g) zapewnienie osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do  ponownego użycia 
i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów  komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania; 

h) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego  gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego  zbierania odpadów komunalnych; 

i) udostępnianie na stronie internetowej Związku oraz w sposób zwyczajowo przyjęty  informacji o: 

– podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Związku, 

– miejscach zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości, 

– osiągniętych przez Związek oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości wymaganych poziomach recyklingu, 

– punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2475



– podmiotach zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw 
domowych; 

j) dokonywanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu  weryfikacji 
możliwości technicznych i organizacyjnych Związku w zakresie  gospodarowania odpadami komunalnymi; 

k) przyjęcie regulaminu utrzymania czystości i porządku obowiązującego w Gminach  członkach 
Związku w części dotyczącej powierzonych Związkowi zadań; 

l) organizację odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których  zamieszkują 
mieszkańcy, w tym organizację przetargów i zawieranie umów z podmiotami  wyłonionymi w przetargu; 

m) podejmowanie decyzji o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, w tym organizację przetargów i zawieraniem umów z podmiotami 
wyłonionymi w przetargu; 

n) dokonywanie wyboru metody ustalania opłat za odbieranie odpadów i określanie stawek  opłat; 

o) ustalanie terminów, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi; 

p) określanie wzorów deklaracji właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz przyjmowanie tych deklaracji; 

q) określanie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Związek w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych  odpadów oraz wysokości opłat za te 
usługi; 

r) prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów  komunalnych od 
właścicieli nieruchomości; 

s) prowadzenie sprawozdawczości w zakresie odpadów komunalnych i nadzór nad  sprawozdawczością 
prowadzoną przez przedsiębiorców; 

t) kontrola obowiązków wykonania ustawy przez zobowiązane podmioty wraz z nakładaniem kar 
i wykonywaniem czynności w postępowaniu egzekucyjnym; 

2) modernizacji systemu ciepłowniczego: 

a) termicznego przekształcania odpadów w tym plazmowego unieszkodliwiania odpadów; 

b) wykorzystania dostępnych odnawialnych źródeł energii; 

c) wykorzystania właściwości energetycznych odpadów; 

d) pozyskiwania źródeł energii powstałej z utylizacji biogazu wytwarzanego z odpadów." 

3) Po § 6 dodaje się §6¹ w następującym brzmieniu: 

"§ 6¹. 1. W celu realizacji zadań Związek jest uprawniony w szczególności do: 

1) uchwalania aktów prawa miejscowego; 

2) wydawania decyzji ustalających wysokość opłat; 

3 )pobierania opłat za zagospodarowanie odpadów i prowadzenie egzekucji w tym zakresie; 

4) tworzenia i zarządzenia systemem zarządzającym gospodarką odpadami wraz z dostępem do ewidencji 
ludności oraz ewidencji gruntów i budynków, 

5) prowadzenia rejestrów i wydawania stosowanych zezwoleń na prowadzenie działalności  regulowanej 
związanej z gospodarką odpadami i nieczystościami płynnymi. 

2. Z zakresie niezbędnym do wykonywania powierzonych zadań Gminy, członkowie Związku zapewniają 
Związkowi: 

a) dostęp do danych z ewidencji ludności oraz zasobu geodezyjno-kartograficznego, 

b) współpracę w zakresie uzyskania danych o wielkości zużytej wody z danej  nieruchomości. 

3. Określone w ustawach kompetencje wójtów lub burmistrzów wykonuje Zarząd Związku.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2475



4) Po § 6¹ dodaje się § 6² w następującym brzmieniu: 

"§ 6². Związek może tworzyć, przekształcać i likwidować jednostki organizacyjne Związku oraz tworzyć 
spółki prawa handlowego.” 

5) W § 10 skreśla się pkt 8. 

6) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 4. Posiedzenie nadzwyczajne może być zwołane na wniosek: Zarządu lub co najmniej ¼ członków 
Zgromadzenia. Do wniosku muszą być dołączone dokumenty i materiały określone w ust. 5.” 

7) § 13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 5. O zwołaniu posiedzenia przedstawiciele powinni być powiadomieni na piśmie, co najmniej na 
7 dni przed rozpoczęciem obrad. Jednocześnie powinni otrzymać porządek obrad oraz niezbędne 
dokumenty i materiały, w tym projekty uchwał.” 

8) W § 13 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu: 

„§ 13. 8. Pierwsze posiedzenie nowo wybranego Zgromadzenia zwołuje i przewodniczy mu najstarszy 
wiekiem przedstawiciel Gminy członka Związku.” 

9) § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 3. Decyzje Zarząd Związku podejmuje w formie uchwał zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy jego składu. 

10) § 20 otrzymuje brzmienie: 

"§ 20. 1. Oświadczenie woli w imieniu Związku w zakresie zarządu mieniem składa 

Przewodniczący Zarządu oraz dwaj pozostali członkowie Zarządu. 

2. W innych sprawach niż określone w ust. 1 pisma w imieniu związku podpisują 

Przewodniczący oraz jeden z pozostałych członków Zarządu. 

3. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej 

skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika Związku (głównego księgowego)." 

11) W § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 22. 3. Oprócz udziałów członkowie związku mają obowiązek wnosić inne świadczenia określone 
w planie finansowych Związku lub uchwale Zgromadzenia Związku. 

12) Po § 22 ust. 3 dodaje się ust. 4 do 6 w następującym brzmieniu: 

„4. Udziały i świadczenia stanowią majątek Związku. 

5. Na świadczenia członków Związku składa się w szczególności składka na działalność  administracyjną 
i składka inwestycyjna. Wysokość oraz terminy płatności świadczeń określa  plan finansowy Związku. 

6. Wysokość świadczeń Związku, w tym składek, o których mowa w ust. 5, ustala się  proporcjonalnie do 
liczby mieszkańców gminy stale zamieszkałych na jej terenie na dzień 31 grudnia poprzedniego roku 
według danych Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego.” 

13) § 25 otrzymuje brzmienie: 

"§ 25. Dochodami związku są: 

1) udziały członków Związku, 

2) udziały w majątku Związku, 

3) świadczenia członków Związku, w tym składka na działalność administracyjną oraz 

składka inwestycyjna, 

4) dotacje, darowizny, zapisy, 

5) wpływy ze sprzedaży majątku Związku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2475



6) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz nakładanych kar; 

6) inne dochody z działalności Związku, 

7) dochody z działalności jednostek organizacyjnych Związku, 

8) dochody ze spółek, których wspólnikiem jest Związek." 

14) § 28 otrzymuje brzmienie: 

"§ 28. Związek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego uchwalonego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych oraz aktami wykonawczymi do 
ustawy."

15) § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 36. 1. Związek może usunąć członka tylko w razie: 

1) udowodnionego działania na szkodę Związku, 

2) nie wykonania zobowiązań na rzecz Związku, 

3) nie stosowania się do przepisów obowiązujących w Związku, a zwłaszcza do 

postanowień Statutu." 

16) § 43 otrzymuje brzmienie: 

„§ 43. Po upływie 6 miesięcy od daty ogłoszenia planu likwidacji Związku członkowie przejmują 
przysługujące im części majątku, chyba że zgłoszono wobec planu zastrzeżenia uzasadniające jego zmianę. 
Przysługującą członkowi Związku część oblicza się proporcjonalnie do liczby mieszkańców gminy stale 
zamieszkałych na jej terenie na dzień 31 grudnia poprzedniego roku według danych Wojewódzkiego 
Urzędu Statystycznego.”

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2475


		2013-05-09T14:55:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




